

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح ایران

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهدی رحمانیان

نشانی: تهران، میدان فاطمی، خیابان بهرام‌میسری، پلاک ۲۲ • تلفن: ۵۴• ۸۸۹۳۶۲۷۰ • نمابر: ۸۸۹۲۴۶۷ • تلفن آگهی‌ها: ۸۶۰۳۶۱۱۹ • تلفن امور آگهی‌های شهرستان‌ها: ۷-۴۴۰۱۹۸۰۵ • تلفن امور مشترکین: ۸۸۹۰۳۵۴۸ • توزیع: شرکت پیام‌رسان سبز • تلفن: ۶۶۲۸۷۳۴۴ • چاپ: صمیم

شترت

یکشنبه ۸ مهر ۱۴۰۳ • ۲۵ ربیع‌الاول ۱۴۴۶ • ۲۹ سپتامبر ۲۰۲۴ • سال بیست‌ویکم • شماره ۴۹۳۵ • ۱۲ صفحه

اذان ظهرتهران ۱۱:۵۵ • اذان مغرب ۱۸:۰۹ • اذان صبح فردا ۴:۳۵ • طلوع آفتاب ۵:۵۹

www.sharghdaily.com

aparāt:tasvirshargh

Telegram:SharghDaily

youtube:sharghdaily

twitter:sharghdaily

instagram:sharghdaily1

گزارش

برقی‌ها نیامده رفتند

علی‌اصغر قائمی، عضو شورای شهر

تهران، درباره مشکلات رانندگان تاکسی گفته است: طبیعتاً شهرداری باید پیگیر این موضوع باشد. این امر واضح

است؛ در ابتدا آنها قول داده بودند که پیگیری می‌کنند و نگفتند که خودتان باید پیگیری کنید.

حالا چند ماه گذشته و هنوز اتفاقی نیفتاده است. در واقع شهرداری تهران باید پیگیر این موضوع باشد و هرچه دیرتر اقدام کنند، خسارت آن برای تاکسیرانان بیشتر می‌شود.

این عضو شورای شهر تهران معتقد است: این فرایند باید با رشد تدریجی همراه باشد، نه رشد ناگهانی. فکر می‌کنم به نظر می‌رسد اینکه قبل از انتخابات، به‌طور عجولانه به این موضوع پرداخته شد، ممکن است در آن زمان جنبه تبلیغاتی داشته باشد و با توجه به زمانی که این خودروها ارائه شد، می‌توانستند تعداد بیشتری از آنها را معرفی کنند تا زیرساخت‌ها بهتر فراهم شود.

شادی مالکی، مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران درخصوص اعتراض رانندگان تاکسی هم گفته است: این رانندگان پیگیر مطالباتشان از دولت برای دریافت وام بلاعوض طبق ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر هستند.

مالکی با اشاره به اینکه انتقاد رانندگان تاکسی به بلابودن هزینه اقساط خودروهای برقی و عدم تحقق کمک بلاعوض دولت بوده است، افزود: تاکسیرانان برای نوسازی تاکسی‌های خود اقدام و خودرو را یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان خریداری کرده‌اند و خواسته آنان این است که دولت از طریق اجرای قانون مذکور، حداقل ۲۰۰ میلیون تومان از هزینه خرید این خودروها را بپردازد تا آنها فشار مالی کمتری تحمل کنند.

او روز گذشته هم از افزایش تعداد ایستگاه‌های شارژ خودروی برقی در پایتخت خبر داد.

مالکی تأکید می‌کند: با توجه به ورود تاکسی‌های برقی به نساوگان حمل‌ونقل عمومی شهر تهران و لزوم ایجاد زیرساخت‌های لازم برای شارژ این خودروها، ایجاد و توسعه ایستگاه‌های شارژ به سرعت در حال انجام است و با توجه به اهمیت موضوع و تأکید شهردار و معاون حمل‌ونقل ترافیک، کمیته‌ای برای پیگیری موضوعات مربوط به توسعه ایستگاه‌های شارژ ایجاد شده و با جدیت در حال انجام است. با پیگیری‌های انجام‌شده در طول چند هفته اخیر تعداد ایستگاه‌های شارژ در سطح شهر تهران ۱۲ ایستگاه افزایش یافته به نحوی که در برخی از این ایستگاه‌ها بیش از یک دستگاه شارژ سریع DC با توان ۶۰KW نصب شده است.

او ادامه می‌دهد: براساس برآوردهای انجام‌شده هر دیستینسر دستگاه شارژ سریع در روز قابلیت شارژ ۱۲ خودرو را دارد. همچنین در هفته آینده از چند ایستگاه شارژ بهره‌برداری می‌شود. تعدادی ایستگاه شارژ نیز توسط بخش خصوصی مورد بهره‌برداری قرار گرفته که تاکسیرانان می‌توانند از این ایستگاه‌های شارژ استفاده کنند و از طریق اپلیکیشن مربوطه امکان رزرو ایستگاه شارژ فراهم شود.

مالکی با تأکید بر اینکه باید ایستگاه‌های شارژ مخصوص تاکسی در اختیار قطار رانندگان تاکسی باشد، می‌گوید: سازمان تاکسیرانی پیشنهاد داده تعدادی از ایستگاه‌های شارژ به‌صورت اختصاصی برای تاکسی‌ها باشند.

با وجود وعده‌های شهرداری برای حل مشکل رانندگان تاکسی به گفته برخی از کارشناسان حوزه ترافیک به این زودی وزارت نفت راضی به اجراکردن کمک‌های بلاعوض از ماده ۱۲ شود و به گفته برخی از اعضای شورای شهر در صورتی که این کمک‌ها به رانندگان نرسد، توان پرداخت هزینه خرید تاکسی برقی را ندارند و برخی از آنها نیز درخواست پس‌دادن تاکسی‌های برقی‌شان را مطرح کرده‌اند. انقلاب برقی شهردار تهران هنوز به ثمر نرسیده، به نظر می‌رسد به دلیل شتاب بالا برای اجرا سرنگون شد.

پنجشنبه ۱۹ مهرماه، سی‌وسومین دوره انتخابات هیئت‌مدیره کانون وکلای دادگستری مرکز برگزار و ۱۲ عضو اصلی و شش عضو جایگزین (علی‌الدیل) توسط مجمع عمومی وکلا انتخاب خواهند شد. در دوره‌های گذشته موضوع «استقلال» نهاد وکالت اصلی‌ترین دغدغه صنفی بود، اما حالا «اختلافات داخلی» و نبود هماهنگی نیز اضافه شده است. این ۲۱۳ نامزد ثبت‌نام‌کننده، ۱۸۳ نفر توسط شعبه دوم دادگاه عالی انتظامی قضات به عنوان مرجع اعلام صلاحیت نامزدها، تأیید شده‌اند. به عنوان انتخاب‌کننده‌ای که یک رأی دارد، برای شفافیت فضای انتخاباتی، چند پرسش را با داوطلبان در میان می‌گذاریم:

نخست. هیئت‌مدیره ۱۲ عضو دارد که برای تصویب بیشتر دستورجلسات، نیاز به هفت رأی خواهد بود. شرکت انفرادی در

انتخابات، رنگی از تک‌روی و نگاه فردی دارد. منطقی‌ترین کار، ارائه فهرست‌هایی در گروه‌های حداقل هفت‌نفره است. جدای از این، حضور به عنوان انتخاب‌شونده هنگامی معنا دارد که علاوه‌بر بیان شعار که رویکرد کلی را می‌سازند، اهداف و برنامه‌هایی (کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت) نیز اعلام شود. در صورت انتخاب، چه اهداف و برنامه‌هایی برای اداره بهتر کانون وکلای دادگستری دارید؟

دوم. در این دوره از تاریخ ۲ تا ۱۶ خردادماه، ۲۱۳ وکیل پایه‌یک دادگستری برای عضویت در هیئت‌مدیره ثبت‌نام کردند. هیئت نظارت بر انتخابات با بررسی مدارک، فهرست اسامی را مطابق ماده ۴ «قانون کیفیت اخذ پروانه وکالت» (۱۳۷۶) برای بررسی به دادگاه عالی انتظامی قضات ارسال کرد. از این تعداد ۱۸۲ نفر تأیید و ۳۱ نفر رد صلاحیت شدند. نامزدهای تأیید صلاحیت شده چه اقداماتی بازنگری در فهرست و داده‌های صلاحیت رفقای خود انجام داده‌اند؟ سوم. تجربه نشان داده افرادی که برای اداره کانون برگزیده می‌شوند، خواسته یا ناخواسته وام‌دار حامیان و دوستانی هستند که در فرایند انتخابات برای آنان تبلیغ کرده‌اند. متأسفانه شنیده شده برای جبران این دین، گاهی در تعیین اعضای کمیسیون‌ها، تصمیم‌هایی مانند جابه‌جایی محل فعالیت وکالتی به پایتخت و یا اعطای تسهیلات



بارش باران پاییزی با ورود سامانه جدید بارشی به کشور از صبح شنبه ۷ مهر در تهران آغاز شد و پس از مدت‌ها حال و هوای خاصی به این شهر بخشید. عکس: محمدمهدی دهقانی، فارس

۷ پرسش از نامزدهای انتخابات کانون وکلای دادگستری



ابراهیم یوبی

صندوق حمایت وکلای دادگستری، این هم‌پاری جبران می‌شود. چه تمهیدی برای شفافیت در اداره کانون و جلوگیری از تعارض منافع اندیشیده‌اید؟

چهارم. اتحادیه کانون‌های وکلای دادگستری ایران با نام کوتاه «اسکودا»، به عنوان یک مؤسسه در اداره ثبت شرکت‌ها با شماره ۱۶۰۳۰ و شناسه ملی ۱۰۱۰۰۵۸۳۴۸۲ و نشر آگهی در شماره ۱۷۱۲۲ تاریخ ۱۷ آذرماه ۱۳۸۲ روزنامه رسمی جمهوری اسلامی ایران، به ثبت رسیده است. در ماده ۳ اساسنامه، یکی از وظایف «ایجاد هماهنگی و رویه واحد در اجرای وظایف کانون‌های وکلای دادگستری» ذکر شده است. دو رویکرد میان وکلا وجود دارد: گروهی برتری یک مؤسسه را بر کانون وکلا که نهادی مأمور به خدمت عمومی بوده و برپایه قانون مصوب مجلس شکل گرفته را نمی‌پذیرند، ولی عده‌ای دیگر اعتقاد دارد برای ایجاد رویه واحد و اقتدار بیشتر، نیازمند اتحادیه وکلا به شکل کنونی هستیم. شما کدام‌یک از این دو دیدگاه را نمایندگی می‌کنید؟

پنجم. در نظام حقوقی ایران، اسناد بالادستی و نهادهای تصمیم‌گیرنده در امر وکالت دادگستری متعدد هستند. علاوه‌بر چند اصل در قانون اساسی، سیاست‌های کلی نظام، سند چشم‌انداز ۲۰ساله جمهوری اسلامی ایران در افق ۱۴۰۴ هجری شمسی، قانون برنامه پنج‌ساله هفتم پیشرفت، «دستورالعمل‌ها و آیین‌نامه‌های مصوب قوه قضائیه و وزارت دادگستری و حتی مصوباتی چون «سند تحول و تعالی قوه قضائیه» وجود دارد که هرکدام تکالیفی را بر وکیل و نهاد

اندوه‌خوانی

اشک و آه درتهران

ابراهیم حاتمی‌کیا نوشت: «سید این احوال دوگانه را چه کنم؟! مگر جامه‌ای جز رخت شهادت بر تو زینده بود؟ کاش سید، مقابلت نشسته بودم و متن سوگ‌نامه را با خود تمرین می‌کردم. مطمئن هستم هر بار جمله‌ای در وصف می‌نوشتم با آن گونه‌های سرخ و محجوب، می‌خندیدی و مرا خجالت‌زده می‌کردی. سید، جگرم سوخت. باورش سخت است که لبنان بدون تو را تصور کنم. سید، بارها در لبنان به عشق دیدارت به انتظار نشستم و سهم دیدارت نصیب نشد. سید، اربابه فرعون را به بازی گرفته‌ام و فریاد می‌کنشم صدا، دوربین، حرکت ولسی عالم مَجاز من کجا، عالم حقیقی تو و یارانت کجا. من مشغول قهرمان‌بازی مجاز بودم که خبر آمد سیدحسن نصرالله رفت. صدا و دوربین خاموش ولی حرکت تو تا بیت‌المقدس ادامه خواهد داشت. اکنون من مانده‌ام و چشمان گریان آسیه سلام‌الله که مقابل شکنجه فرعون برای دست‌کشیدن از حق منظر است و او جز هم‌نشینی خدا چیزی نمی‌بیند. سید، این قوم فرعونی به گناه تاریخ رفتنی‌اند ولی راه تو و مرام و نگاه مقاومت همچنان ماندنی خواهد بود. من که حاضر نیستم تصور انگشت اشاره‌ات که به سمت اسرائیل نشانه می‌رفتی را لحظه‌ای از نظرم پاک کنم و بر بیکر پاره‌پارات نظر کنم. سید زنده است. راه مقاومت زنده است.»

محمدرضا زائری نیز خاطره گفت‌وگو با شهید سیدحسن نصرالله را یادآوری کرد و عکس دست‌نوشته ایشان را منتشر کرد. ایشان نوشته بود:

۵۲ کشته

بی‌بی‌سی: توفان هلن در جنوب شرق آمریکا تا زمان انتشار این خبر باعث مرگ دست‌کم ۵۲ نفر و قطع برق میلیون‌ها نفر شده است. بعد از وقوع این توفان، نیروهای امداد با قایق، هلیکوپتر و وسایل نقلیه بزرگ به کمک افراد گرفتار در سیل شتافتند. نهادهای بیمه و مؤسسات مالی خسارت ناشی از این توفان را میلیاردها دلار اعلام کرده‌اند. بر اثر این توفان، جاده‌ها و خانه‌ها زیر آب رفتند. یک شاهد عینی گفت که او و خانواده‌اش برای خروج از خانه، شناکان خود را به محلی رودره رسانده‌اند. این توفان اکنون تا حدودی فرونشسته است، ولی اداره هواشناسی هشدار داده که بادهای شدید، سیل و تندبادها می‌تواند ادامه یابد.

این موج بر اساس پیش‌بینی باید تا آخر هفته فروکش کند، اما تهدید وزش بادهای شدید و جاری‌شدن سیل و همچنین رانش احتمالی زمین وجود دارد.

گزارش‌خوانی

شکست اسرائیل

نزدیک است

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تسلیت شهادت سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان، تأکید کردند که سیدحسن نصرالله به اسطوره‌های برای مقاومت تبدیل خواهد شد که یاد و راهش روشنی‌بخش دل‌های رزمندگان مقاومت و نابودکننده رژیم جعلی صهیونیستی خواهد بود. حزب‌الله لبنان دیروز در بیانیه‌ای اعلام کرد که سیدحسن نصرالله، دبیرکل این جنبش، در حمله جنایت‌کارانه رژیم صهیونیستی به ضاحیه جنوبی بیروت به شهادت رسیده است. تعدادی از نمایندگان مجلس با انتشار مطالبی در صفحات شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس، شهادت سیدحسن نصرالله را تسلیت گفتند که در زیر می‌خوانید.

اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در جلسه فوق‌العاده‌ای برای بررسی جنایات اخیر رژیم صهیونیستی، با ابراز تأسف از سکوت سازمان‌های بین‌المللی و دولت‌های مدعی حقوق بشر، خواستار پاسخ قاطع، عملی، پشیمان‌کننده و عبرت‌آموز به رژیم صهیونیستی شدند.

اسماعیل کوثری، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، با تأکید بر اینکه مردم لبنان و فلسطین با وجود تمام جنایات رژیم صهیونیستی مصمم‌تر و محکم‌تر به راه‌شان ادامه می‌دهند، گفت: شکست قضایی رژیم صهیونیستی را در آینده نزدیک خواهیم دید.

بهنام سعیدی، عضو هیئت‌رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، با تأکید بر لزوم محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی در مجمع بین‌المللی و کشورهای گفـت: رژیم صهیونیستی با این اقدامات و جنایات یک گام به سقوط و نابودی نزدیک شده است. محمد امیر، عضو هیئت‌رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، با تأکید بر لزوم محکومیت مجامع بین‌المللی درباره جنایات رژیم صهیونیستی گفت: کشورهای اسلامی و مدعیان حقوق بشر دربار جنایات رژیم صهیونیستی واکنش نشان دهند.

علی کشوری، سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی، ضمن تأکید بر اینکه سکوت در مقابل رژیم صهیونیستی جایز نخواهد بود، گفت: جنایات بی‌حدومرز رژیم صهیونیستی در غزه و هم‌کانون در لبنان نشان از افسارگسیختگی این رژیم منحوس دارد.

احمد نادری، عضو هیئت‌رئیسه مجلس، هم نوشت: «سیدحسن نصرالله، به یار شهیدش حاج قاسم بیوست تا ثابت‌کند شهادت هنر مردان الهی و سرنوشت محتوم دبیران کل حزب‌الله است.»

روح‌الله نجابت، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی، نوشت: «حق او به جز شهادت نبود. آن هم به دست شمر زمانه.»

علی بابایی‌کارنامی، رئیس کمیسیون اجتماعی، نوشت: «شهادت هنر مردان خداست. سید حسن نصرالله، به اسطوره‌های برای مقاومت تبدیل خواهد شد که یاد و راهش روشنی‌بخش دل‌های رزمندگان مقاومت و نابودکننده رژیم جعلی صهیونیستی خواهد بود.»

عبدالحسین روح‌الامینی، نماینده تهران، نوشت: «شهادت بزرگ‌ترین پاداش الهی. طوبی لکم.»

فرشاد ابراهیم‌پور، نماینده ایزه و باغملک، نوشت: «شهادت سیدحسن نصرالله، نه پایان یک دوره، بلکه آغاز فصل جدیدی از مقاومت و انتقام است. دشمنان تصور نکنند که با حذف او می‌توانند ما را شکست دهند؛ چراکه خون او به‌مثابه شعله‌ای در قلب میلیون‌ها نفر خواهد سوخت. ما بر عهد خود با او و اصولش پایبندیم و انتقام سختی خواهیم گرفت. به‌زودی، صدای عدالت از دل‌های ما به گوش خواهد رسید.»

علی نیکزاد، نایب‌رئیس مجلس، نوشت: «حزب‌الله قهرمان و محور مقاومت، فرماندهی بصیر، شجاع، دوراندیش و ولایت‌مدار را از دست داد. عروج این اسطوره جهان را تبریک و تسلیت عرض می‌کنم. این شهادت‌ها عزم مجاهدان را برای مقابله با دشمنان تقویت خواهد کرد و پیروزی قطعی از آن حزب‌الله خواهد بود. ان‌شاءالله.»

ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی، هم نوشت: «شهادت مجاهد جاوید شهید سیدحسن نصرالله را تبریک و تسلیت عرض می‌کنم. از خون او نمی‌گذریم، خون‌پهای شهادت سید مقاومت، نابودی اسرائیل و آزادی قدس است.»

۹

بوستان

در پی اعلام هشدار قرمز سازمان هواشناسی کشور، امروز احتمال وقوع سیل جدی است، به همین دلیل برای حفظ جان شهروندان، تعدادی از بوستان‌ها تعطیل شدند. بوستان‌های نهج‌البلاغه در منطقه ۲، تلو، یاس فاطمی، لوزیان، بوستان بانوان و باغ پرندگان در منطقه ۴ و جوانمردان، کوهسار و الهام در منطقه ۵ امروز تعطیل هستند. همچنین تردد در رودره‌های دربند و دارآباد نیز ممنوع شد و افراد اجازه ورود به این مناطق را نخواهند داشت.

در بوستان‌های جمشیدیه، رودره درکه، کلابدره و خرگوش‌دره، رودره فرحزاد و رودره کن و بوستان پلیس در محدوده منطقه ۴ نیز محدودیت تردد اجرا خواهد شد. مسئولان شهرداری از شهروندان خواستند با توجه به شرایط جوی از تردد‌های غیرضرور طی روز آتی به‌ویژه در بوستان‌ها و در کنار مسیل‌ها و در نقاطی که سازه‌های ناپایدار دارند، خودداری کرده و در صورت ضرورت، ضمن حفظ هوشیاری از تجهیزات ضروری ایمنی استفاده کنند.